seigneur à flnrennes.

14 avril 1259.

Henricus Dei gratia leodiensis electus, universis présen-

tes litteras inspecturis salutem in Domino. Universitati ves-

tre notum facimus quod cum dilecti abbas et conventus

Alnensis, Cysteriensis ordinis, nonam partem haberent et

possiderent in culturis et pratis nobilis viri Nicholai domini

de Morialmeis, sitis in territorio de Florinis, quatuor capo-

nes, quatuor solidos Cathaulanenses nec non et mediam par-

tem none sedecim bonuariorum culture abbatis Florinensis,
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que oîTinia a.cquisierant a religiosis dominabus, abbatissa et

conventu de Acquiria et prefatus N'icholaus haberet et pos-

sidereL quadraginta quatuor solidos et sex denarios albo-

rum annui census cuni doniinio et justicia in territorio de

Buvrenial, dictus abbas Ahiensis nomine ecclesfie sue pre-

dicta omnia que habebat in predictis nonis, caponibus et de-

iiariis et predictus Nicholaus dictum censuni cum dominio et

justicia que a nobis tenebat in feodum ac relevaverat.de con-

sensu et laudamento nostro corani paribus suis hominibus

nostris ex causa permutationis sibi adinvicem tradideruni

imperpetuum possidenda. Laudavit insuper et approbavii

dictus Nicholaus elemosmam illam quam domina Heluidis

de Lobiis fecit dictis Ahiensibus de decem bonuariis terre

vel circiter sitis in domin'io de Ham que ab ipso tenebat in

feodum et reddidit singula bonuaria pro siiigulis denariis

blancorum annui census sepedictis Alnensibus perpétue

possidenda et eosdem adheredari fecit legaliter per villi-

cum et scabinos dicte ville. Et solvendus est dictus census

in festo Sancti Remigii. Actum apud Thudinium, presenti-

bus dilecto nostro magistro G. Leodiensi archidiacono, sco-

lastico majoris ecclesie Leodiensis, Theoderico Wallecurie

marescalco Hanonie, Theoderico domino Wallecurie, Jo-

hanne de Belloforti milite, Arnuldo milite de Rixen, ma-

rescalco nostro, Watrekino de le Wege milite et multis aliis.

Anno Domini M° CC° quinquagesimo nono, XVIIP ka-

lendas maii.

Ahhayc d'Ahic. caitulairc. fol. 09. (.Archives de l'Etat, à Mon?.)

Lettres du chafitre de Saint-Lambert par lesquelles il

fait connaître que Henri de Gueldre, évêque de Liège, ayant

donné en fief au chevalier Arnold d-e Rixingen, châtelain

héréditaire de Sainte-Walburge, son maréchal, et à ses suc-

cesseurs, le château de Sainte-Walburge, lui, ledit chapitre

approuve cette cession de fief à la condition que le cession-

naire sera vassal de la cathédrale, que ce fief ne poîcrra être

divisé ni possédé par cVautres que des hommes allodiaux
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nellement et continuellement le château-.

4 juin I2()Q.

BORMANS et SCHOOLMEESTERS, Cartiilairc de F Eglise Sa'nit-

Lamocrt, t. II, ]>. 1 17.

Lettres de Wéri de Clermont, chevalier, seigneur d'Es-

neux, au sujet de la donation du fief de Moges, faite à l'ab-

baye du Val Saint-Lambert.

13 juin 1260,

"... Ouia vero sigillum proprium non habeo, ni testniio-

nium et niunnnen omn'ium predictorum, sigillum venerabilis

patris domini Henrici Dei gratia Leodiensis episcopi cum
sigillo karissimi fratris mei domini Jacobi de Claromonte

a quo dictum teneo feodum
,

qui omnibus conventionibus

predictis prebuit assensum, necnon et sigilla domini Johan-

nis de Guenes avuncuLi mei, marescalci memorati episcopi

et domini abbatis Vallis Sancti Lamberti, presentibus litte-

ris sub cyrographo scriptis postulavi appendi. Ego vero

episcopus predictus, nos etiam Jacobus de Claromonte,

Johannes de Guenes et abbas Vallis Sancti Lamberti pre-

dicti, ad peticionem prefati domini Werrici militis et do-

mini de Astenoit, presentibus litteris sigilla nostra duximus

apponenda. Actum apud Astenoit, in presentia dom^mi Ar-

nulphi abbatis predicte domus Vallis Sancti Lamberti, Ro-

geri, Cononis et Egidii Philippi ibidem monnchorum, Wal-
teri et Wilhclmi conversorum, domini Jacobi de Claro-

monte fratris mei et hominum meorum videlicet Willelmi

de Astenoit militis et Winandi fratris ejus, Hanekini de

Erlignees, Theodrici de Pusoire, Johannis dicti le Villain

de Sprimont, Egidii de Lincees, Winandi de Honiers, Jo-

hannis fîlii quondam domini Macharii militis del Many,

Lamberti dicti le Plat de Merier et aliorum plurimorum,

anno Domini m'illesimo ducentesimo sexagesimo, dominica

proxima post festum beati Barnabe apostoli".

At^hayc du Val Saint-Lambert, charte n" 264 ; copie transcrite

clans le r(>gistre côté n° 104, fol. 349.
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Letlres d'Arnonld de. i\ixingcn, niarècJial de févêché de

Liège, cm sujet de terres cédées à la maison de Cornillon par

les enfants de L'tbert de Lan tin.

26 juin 1260.

Nous Ernus de Rikessent chevalier et mariscal mon sai-

gnor l'evesque de Liège, faisons connoistre veriteit a tous

ccauz qui ces lettres veront. Sachent tuit que nous fumes
presens en le glise de Saint Pire de Liège, la ou li doyens

et li capitle del englise devant dite envoyarent Gilet Radut

leur canone a Lantins pour faire don et vesture auz en fans